

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria,

RESOLVE:

01- Homologar o presente processo Licitatório, com base na **ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL** pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 027/2021

c) Processo: 246/2021

d) Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto.

e) Fornecedor, item e valor:

1. NELSON OSVALDO DE SOUZA EIRELI – R\$ 140.560,40

ITEM: 01 ao 12.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 20cm, tipo PS1.	80	R\$ 25,13	R\$ 2.010,40
2	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 30cm, tipo PS1.	200	R\$ 35,08	R\$ 7.016,00
3	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 40cm, tipo PS1.	200	R\$ 47,67	R\$ 9.534,00
4	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 50cm, tipo PS1.	150	R\$ 66,44	R\$ 9.966,00
5	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 60cm, tipo PS1.	150	R\$ 85,51	12.826,50
6	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 80cm, tipo PS1.	100	R\$ 179,83	R\$ 17.983,00
7	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 100cm, tipo PS1.	100	R\$ 292,13	R\$ 29.213,00
8	TUBO DE CONCRETO armado, de seção circular, com junta macho e fêmea, diâmetro 40cm, tipo PA1.	50	R\$ 98,78	R\$ 4.939,00
9	TUBO DE CONCRETO armado, de seção circular, com junta macho e fêmea, diâmetro 50cm, tipo PA1.	50	R\$ 133,82	R\$ 6.691,00
10	TUBO DE CONCRETO armado, de seção circular, com junta macho e fêmea, diâmetro 60cm, tipo PA1.	50	R\$ 172,00	R\$ 8.600,00
11	TUBO DE CONCRETO armado, de seção circular, com junta macho e fêmea, diâmetro 80cm, tipo PA1.	50	R\$ 274,65	R\$ 13.732,50
12	TUBO DE CONCRETO armado, de seção circular, com junta macho e fêmea, diâmetro 100cm, tipo PA1.	50	R\$ 360,98	R\$ 18.049,00
			VALOR TOTAL	R\$ 140.560,40

Valor Total: R\$ 140.560,40 (Cento e quarenta mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos).

02-Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 01 Recursos MDE
PROJETO: 2019 Manutenção da Educação Básica - MDE
RECURSO: 20 MDE
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 02 Recursos FUNDEB
PROJETO: 2209 Manutenção da Secretaria de Educação - FUNDEB
RECURSO: 31 FUNDEB
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo

ORGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE: 01 Recursos ASPS
PROJETO: 2037 Manutenção Administração da Secretaria de Saúde
RECURSO: 40 ASPS
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo

ORGÃO: 09 Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos
UNIDADE: 01 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos
PROJETO: 2070 Manutenção da Secretaria de Obras
RECURSO: 001Livre
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 30 DE JUNHO DE 2021.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal